
Kosmetický přístroj AM 60 - 

Mikrodermabraze 

Předmluva 
Mikrokrystalovou dermabrazi nejprve navrhl Mattioli z italské 

Florencie a má již více než 20letou historii. Tento druh technologie 
se při prvních použitích dodával pouze dermatologům a lékařům, 
ale postupně ho začaly využívat i lázeňské domy a salóny krásy a 
byla označována za nejlepší metodu lékařské krásy. Tato metoda 
se v Evropě úspěšně rozvíjí již několik let, léčí tisíce pacientů a má 
mimořádně uspokojivý účinek. 

Nyní vám chceme představit diamantovou dermabrazi, což je 
kreativní vylepšení mikrokrystalové dermabraze. Diamantová 
dermabraze poskytuje nechirurgický postup úpravy pokožky 
použitím sterilních diamantových hlav na obrušování nebo odírání 
svrchní vrstvy pokožky a následné vysávání částeček spolu se 
všemi nečistotami a odumřelou kůží zpět nahoru. 

1 

Tato procedura odstraňuje zbytky kůže, nedokonalosti, skvrny, 
vrásky a nežádoucí pigmentaci na pokožce. Střídmé používání 
diamantové dermabraze spolu s pleťovými produkty, které 
pronikají přes svrchní vrstvu pokožky až na úroveň derma, pomáhá 
doplnit přirozené živiny, obnovit buněčnou aktivitu a podporovat 
zdraví pokožky. Výsledkem po ošetření Micro Dermabrazí je 
obvykle zdravá, zářící a krásná pleť. 

2 

Měřidlo vakua 
Držák na pera 

Zásuvka vakua 

Síťový vypínač 
Regulátor vakua 

Diamantová pera 
Diamantové hlavy 

Vakuová hadice 



*** Příprava před ošetřením 
1. Konzultace zahrnuje vyšetření kůže, plán léčby. 
2. Operatér by měl používat vinylové rukavice a masku na obličej. 
3. Na mastnou nebo aknózní pleť lze před ošetřením použít 
napařovač, případně před čisticím prostředkem nanést 
odmašťovací mléko. 
4. Očistěte pleť čisticím gelem nebo vodou, poté otřete vatovým 
tamponem. Nechte pleť oschnout. 
 

Návod k použití pro diamantovou 

dermabrazi 
 
1. Zatlačte na pohyblivý kroužek měděné trysky na nástavci a 
vytáhněte vakuovou hadici velikosti 6x4. Potom zatlačte černý 
plastový kroužek na vakuové hadici. 
2. Naneste kapku krému nebo mléka na trysku vakuové hadice, 
zatlačte pohyblivý kroužek a zasuňte vakuovou hadici až na 
doraz. 
3. Vložte vatový tampon do diamantové hlavice, a pak 
diamantovou hlavici připevněte na rukojeť. Po každém ošetření 
odstraňte vatový tampon. 
4. Zapněte hlavní vypínač. 
5. Upravte intenzitu vakua pomocí regulátoru vakua podle 
následující referenční tabulky, intenzita se zobrazí na ukazateli 
vakua a zkontrolujte pohodlí klienta. 

 
3 

Doporučená intenzita vakua na ošetřované ploše 
 
Oblast ošetření Normální pleť 

(inHg) 
Citlivá pleť (inHg) 

Obličej 12-22 8-12 
Čelo 12-22 10-12 
Hrudník 15-20 15-18 
Nos 10-15 10-14 
Krk 18-18 10-15 
Okolí očí 8-12 8-10 

 
Tabulka harmonogramu léčby 
 
Léčba Frekvence (dnů) Celkový počet 

návštěv 
Peeling na obličej 6-10 3-5 
Jemné linie 7-13 6-8 
Krk 12-14 3-5 
Jizvy po akné 7-12 8-10 
Hyperpigmentace 7-12 8-10 

 
6. Použijte nakloněnou oblast nástavce pro kontakt s povrchem 
pokožky. Pokračujte pomalým posuvným pohybem. Nedržte 
nástavec na jednom místě příliš dlouho, poškodíte tím pokožku. 
7. Pomalu upravte průtok krystalů pomocí regulátoru vakua z 
minima na maximum. Při běžném používání nenastavujte průtok 
na maximum, pokud to není nezbytně nutné. Je to pro lepší 

4 



intenzitu pohodlí. 
8. Jemně natáhněte kůži palcem a prstem a 2 až 3krát posuňte 
nástavec po ošetřované oblasti. Potom znovu překřižte v různých 
směrech, abyste předešli pruhovaným čarám jako na referenčním 
obrázku. Tahy štětcem nebo lešticí pohyby lze použít na různých 
místech. 
 
DIAGRAM NAVRHOVANÝCH POHYBŮ 
A OBLASTÍ PRO DERMABRAZI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 

 

 
6 

  



* Postupujte podle směru šipek. 
 
9. Po ošetření odstraňte veškerou zbylou odumřelou pokožku měkkým 
kartáčkem a opláchněte vlhkou houbou nebo vlhkým studeným 
ručníkem. 
10. Nechte pokožku oschnout, a pak naneste požadovaný pleťový produkt. 
11. K čištění diamantové hlavy použijte zubní kartáček nebo vatový 
tampon navlhčený trochou alkoholu, abyste setřeli špínu, a pak použijte 
�V světlo nebo vysokou teplotu ke sterilizaci. 
 

Bezpečnostní upozornění 
 
Důležité upozornění před použitím tohoto přístroje: 
Nikdy neprovozujte toto zařízení na člověku, který má nebo trpí 
následujícími zdravotními problémy popsanými níže. (Salón nebo 
operatér může zvážit, zda klient podepíše výjimku v tom smyslu, 
že nemá žádné vážné zdravotní potíže.) 
1. Onemocnění srdce. 
2. Srdeční šelest nebo nepravidelný srdeční tep. 
3. Má kardiostimulátor nebo jiný typ vyrovnávače srdeční frekvence. 
4. Těhotenství. 
5. Epilepsie. 
6. Alkoholismus. 
7. Vředy. 
8. Onemocnění žaludku, střev, jater nebo slinivky břišní. 
9. Rakovina prsu. 
10. Probíhající léčba jakékoliv formy rakoviny. 

7 

11. V loňském roce podstoupil velkou operaci. 
12. Astma. 
13. Nachlazení, chřipka nebo podrážděný žaludek. 
14. Jakékoliv vážné onemocnění nebo nemoc, které není 
uvedeno výše. 
Nepoužívejte v těchto oblastech: 
1. Citlivá pokožka. 
2. Kožní vyrážka. 
3. Poškozená, zanícená nebo infikovaná pokožka. 
4. Chirurgická jizva, která není starší 12 měsíců. 
5. Oteklá pokožka. 
6. Sondy nemohou směřovat do oční koule. 
7. Pohlavní orgány. 
 
1. Léčbu začněte vždy opatrně a pozorujte účinky na dotek a 
vzhled pokožky. Příliš vysoký nebo příliš velký vakuový výkon 
může způsobit zánětlivou reakci. 
2. Po léčbě se může vyskytnout edém a erytém, které však za 
několik hodin ustoupí. 
3. Příliš agresivní techniky mohou způsobit mírné odlupování 
během následujících 3-4 dnů. Epiderma, která je léčena příliš 
agresivně, může vést ke krvácení v povrchové dermu. 
4. Diamantová dermabraze by se neměla používat na citlivé oblasti, 
jako jsou oční víčka. Oční víčka by měla být během procedury vždy 
zavřená a mohou být pokryta vlhkými vatovými tampony. 
5. Následující oblasti se považují za nevhodné k léčbě: Nádor 
kůže, mateřská znaménka, angiom, rty, oči, herpes, rakovina 
kůže a jaterní skvrny. 

8 



6. Neupravujte ani se nepokoušejte přístroj opravovat, 
kontaktujte technika kvůli údržbě. 
 

Řešení problémů 
 
Pokud přístroj nefunguje správně, před požádáním o údržbu 
proveďte tyto postupy. 
1. Nízký sací výkon / nízký vakuový tlak: 
Znovu zkontrolujte, zda je vakuová hadice dobře připojena k 
zásuvce, a pak k nástavci. Potom otočte regulátor vakua na 
maximum, spusťte diamantovou dermabrazi a prstem zablokujte 
díru na nástavci. Za normálních okolností může vakuový měřič 
naměřit 24 palců Hg. 
** Zkontrolujte O kroužek v diamantových rtech a O kroužek 
v zásuvce! 
Pokud se vám nepodaří problém vyřešit, kontaktujte svého 
distributora. Neotvírejte přístroj sami bez pokynů technika. 
2. Žádná odezva při zapnutí napájení. 
Vyměňte prosím pojistku. A správně připojte napájecí kabel. 
Pokud se vám nepodaří problém vyřešit, kontaktujte svého 
distributora. 
 
 

 

 
9 

Potřeby a příslušenství 
 
Diamantový přístroj na dermabrazi x 1 
Vakuová hadice z PVC 6*4 x 1 
Diamantové pero x 2 
Krabička na pera a pěna x 1 
Diamantová hlava x 9 
Krabice na hlavy a pěna x 1 
O-kroužek x 2 
Bavlněný filtr x 1 balení 
Napájecí kabel x 1 
Pojistka x 2 
Manuál x 1 
 

Technické údaje: 
Napájení: 240V/50/60Hz 
220V/50/60Hz 
115V/60Hz 
Výkon: 65 VA Pojistka: 2A 
 
 
 
 
 
 

10 
 


